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“Korzenie tradycji.  Od ojcowizny do ojczyzny” – tak brzmi temat przewodni przyszłorocznej edycji  Europejskich Dni
Dziedzictwa w Polsce. Główne obchody EDD zaplanowano na dwa jesienne weekendy: 13-14 oraz 20-21 września 2008 r.
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Przyszłoroczny temat zachęca do poszukiwania i odkrywania korzeni kultury polskiej, która kształtowała się przez ponad
tysiąc lat.  Ponadto daje niebywałą okazję do zaprezentowania tego, co z symbolicznej  ojcowizny  przerodziło się w
ojczyznę,  a  zatem tego,  co  przyczyniło  się  do  ukształtowania  świadomości  przynależności  kulturowej,  etnicznej  i
narodowej.

Temat nawiązuje także do tradycji wielokulturowości polskiego społeczeństwa i tolerancji, które sprawiły, że przez że
przez trzy stulecia Polska była najbardziej  otwartym krajem ówczesnej  Europy.  Konsekwencją owej  otwartości  było
równolegle funkcjonowanie i rozwój kultur wielu narodów, które wówczas zamieszkiwały tereny Rzeczpospolitej Obojga
Narodów.

„Korzenie tradycji. Od ojcowizny do ojczyzny” to temat, który eksponując wielokulturowość społeczeństwa polskiego,
doskonale wpisuje się w inną inicjatywę o zasięgu ogólnoeuropejskim – Europejski  Rok Dialogu Międzykulturowego,
przypadający  w  2008  roku.  Ustanawiając  Rok  Dialogu,  rządy  państw  członkowskich  UE  podkreśliły,  że  dialog
międzykulturowy  jest  procesem umożliwiającym wszystkim mieszkańcom UE  życie  w  bardziej  otwartym i  bardziej
złożonym środowisku kulturowym, w którym współistnieją różne przekonania i tożsamości kulturowe.

Dialog i przenikanie się kultur widoczne są w polskiej tradycji od wieków. Obyczaje, zachowania i mentalność ludzi
zamieszkujących Rzeczpospolitą kształtowane były przez wpływy kultury łacińskiej i  bizantyjskiej.  Oprócz tego silnie
rozwijały się tradycje lokalne. Dzięki tematowi, nawiązującemu do początków kultury polskiej, organizatorzy imprez EDD
w każdym regionie i miejscowości będą mieli okazję zaprezentować, jakie pierwiastki z ich najbliższej lokalnej tradycji na
trwałe wpisały się  w obraz kultury ogólnopolskiej i dziś stanowią nasze wspólne dziedzictwo.
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